
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana  
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione dell'Università e del Diritto allo studio 

 Il Dirigente del Servizio 1  
 

 D.D.S. n.          del  

OGGETTO. 
 

Decreto liquidazione del saldo progetto  - Per il potenziamento e miglioramento del 

sistema educativo siciliano -  a favore dell’ I.C. “ F. Traina ” di Vittoria e riduzione 

dell’impegno assunto con DDG n. 2256 del 24/05/2019.  

 
L’atto si compone di 3 pagine 

 

2031       20/10/2022



 

 

 
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana  
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell'Università  e del Diritto allo studio 

  

 

 D.D.S. n.            del   

 

Via Regione Siciliana, 33  
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073079 e-mail: abuttafuoco @regione.sicilia.it  Codice fiscale: 80012000826  
Partita IVA: 02711070827  

 
 

 Il Dirigente del  Servizio 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO   il  D.P.R. 14.5.1985 n° 246,  relativo  alle  norme  di attuazione dello Statuto della  Regione  
Siciliana in materia di Pubblica Istruzione;   

 
VISTO   il  D. Lgs. 16 aprile 1994, n.297“ Approvazione del testo unico delle Disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di  ogni ordine e grado”; 
 
VISTA  la L. R. 24 febbraio 2000, n. 6 “ Provvedimenti  per l'autonomia  delle istituzioni  scolastiche 
statali e delle istituzioni scolastiche regionali” e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO  il D. L.gvo  n.118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”;  
 
VISTO  l'art. 68,  comma 5, della L. R. 12/08/2014, n.21 così come modificato dell’art.98, comma 6, 
della L.R. 07/05/2015 n. 9; 
 
VISTA   la Circolare  11  del  01/07/2021 dell’ Assessorato  Regionale dell’ Economia  “ Disposizioni  
programmatiche  e correttive  per  l’anno 2021, art. 9  della  L. R. n.  9 del 15 aprile 2021.  Legge di  
stabilità   regionale  ”  Nuova versione del modello  “  RC_2021 ”  per  la  trasmissione  degli  atti da  
sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali; 
 
VISTA   la  Circolare  9 del  20/06/2022 dell’ Assessorato dell’ Economia   “ Dematerializzazione dei  
flussi  documentali  con  le  Ragionerie Centrali  ” Nuova versione del modello  per  la  trasmissione  
degli  atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali. Mod_RC_2022; 
 
VISTO  l’ Accordo di  Programma, “  Per  il  potenziamento e il miglioramento del sistema educativo 
Siciliano  “ sottoscritto  in   data  28/09/2018  dal  Ministro  dell’Istruzione  e  dell’Università  e  della  
Ricerca,  dal  Presidente  della  Regione Siciliana e  dall’Assessore regionale dell’Istruzione e della  
Formazione  Professionale,  è  finalizzato  a  promuovere  e  a  sostenere l’innalzamento del livello  
qualitativo del sistema scolastico siciliano;  
 
VISTA   la L. R. 25 maggio 2022, n.14 di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana per l’es. 
fin  2022 e pluriennale per il triennio 2022-2024; 
  

VISTO  il   D.D.G.  n. 2256  del  24/05/2019, vistato dalla Ragioneria Centrale,  con il  quale è stata  
impegnata a favore dell’ I.C.“ F. Traina ” di Vittoria  per le finalità dell’ Accordo di  Programma per il   
potenziamento  e  il  miglioramento  del  sistema  educativo  Siciliano  per  l’ importo  riportato  nel  
seguente prospetto: 

2031       20/10/2022



 

 

 
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana  
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell'Università  e del Diritto allo studio 

  

 

 D.D.S. n.            del   

 

Via Regione Siciliana, 33  
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073079 e-mail: abuttafuoco @regione.sicilia.it  Codice fiscale: 80012000826  
Partita IVA: 02711070827  

 
 

 
VISTO  il  mandato n. 2  del 09/08/2019 emesso sul cap.373361-cod.imp.25/2019 con  il quale è 
stato erogato l’importo di € 40.000,00 pari al 80% del finanziamento concesso;  
 
VISTA   la  nota del 29/09/2022,inviata con pec, acquisita al prot. n.46058 del 11/10/2022 di questo 
Dipartimento,  con  la quale  l’ I.C. “  F. Traina “  di Vittoria trasmette la rendicontazione   finanziaria   
 del  progetto, sottoscritta  dai Revisori  dei  Conti  e  dal  Dirigente Scolastico  dalla  quale si rileva  
che   per   la  realizzazione  del progetto  è   stata   sostenuta   la  spesa  di  € 40.252,22  con   una  
economia di € 9.747,78 ( € 50.000,00 -  € 40.252,22);   
 
RITENUTO  per  quanto  sopra  che  l’impegno  di € 50.000,00  assunto con  il  D. D. G. n.2256 del 
24/05/2019 cod. imp. n. 25/2019-  sul Cap.373361 - codice gestionale finanziario U.1.04.01.01.002 
del  Bilancio  della  Regione Siciliana  a  favore  dell’ I C. “ F. Traina “ di Vittoria  deve essere ridotto 
per  l’importo di € 9.747,78;    
 
RITENUTO  pertanto  di  dover   procedere  all’erogazione  del  saldo  e  all’emissione del relativo   
mandato  di  pagamento   per  l’importo  di  € 252,22 ( € 10.000,00 -  € 9.747,78)  quale saldo  del  
finanziamento concesso;  
 
RITENUTO  di provvedere in tal senso; 

DECRETA 
 
ART.1)  Per  le  motivazioni  in  premessa  riportate  che  si  intendono  integralmente richiamate, è  
ridotto  di  € 9.747,78  l’impegno assunto con  il  D.D.G.   n.2256 del  24/05/2019- cod. imp.25/2022  
competenza sul  Cap.373361 - codice  gestionale  finanziario  U.1.04.01.01.002- del  Bilancio della 
Regione Siciliana per l’es. fin. 2022  assunto a favore dell’ I C. “ F. Traina “ di Vittoria.   
  
ART. 2)  Si autorizza  la liquidazione e  l’emissione del mandato di pagamento a saldo per l’importo 
di € 252,22 -  modalità 12  girofondi   tratto  sul cap.373361 cod. imp.25/2022 competenza -  codice 
gestionale  finanziario U.1.04.01.01.002 - del Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2022 in favore  
dell’ I C. “ F. Traina “ di Vittoria  - C.F. 91015810889. 
  
      Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68, della L.R.12/08/2014 n.21-così come 
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R.07/05/2015, n.9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale 
dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale per la registrazione ai sensi 
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  
                                                                                                 Il Dirigente del Servizio 1 
                                                                                       F.to    Dott.ssa  Anna Buttafuoco  

Istituto Scolastico Sede Codice 
Fiscale 

Importo  
finanziato 

Importo 
acconto 80% 

Importo 
Saldo 20% 

I.C.  F. Traina Vittoria 91015810889 50.000,00 40.000,00 10.000,00 

2031         20/10/2022


